PAGE

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2015                                                                                                                № 69
Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии
городского округа Нижняя Салда на 2016 год

В соответствии с Областным законом от 19.12.1997 № 78-ОЗ (в редакции от 19.03.2007) «О профилактике наркомании и токсикомании на территории Свердловской области» (принят Областной Думой 03.12.1997) во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 16 марта 2000 г. № 148-УГ «О межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту» (с изменениями от 1 августа, 22 сентября 2000 г., 26 июля 2011 г., 4 апреля, 25 июня 2002 г., 4 февраля 2003 г., 27 февраля 2006 г.), в целях снижения масштабов распространения наркотиков на территории городского округа Нижняя Салда, организации межведомственного взаимодействия всех структур и учреждений, организации профилактики распространения наркотиков
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии городского округа Нижняя Салда на 2016 год (прилагается).
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

              Е.В. Матвеева

Приложение №1

к постановлению главы

городского округа Нижняя Салда

от  16.11.2015  № 69
План работы антинаркотической комиссии

 городского округа Нижняя Салда на 2016 год
	№
	Наименование мероприятия
	Период
	Исполнители

	1.
	О наркоситуации на территории городского округа Нижняя Салда за 2015 год
	1 квартал
	МВД, ФСКН,

ГБУЗ СО «Нижнесалдинская городская больница»

	2.
	Отчет об исполнении муниципальной программы «О мерах по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, алкоголизма, токсикомании, табакокурения на территории городского округа

Нижняя Салда на 2015 - 2020 годы» за 2015 год

	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа

	3.
	О мерах по развитию системы социальной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков
	2 квартал
	ГБУЗ СО «Нижнесалдинская городская больница», Управление социальной политики по городу нижняя Салда, Центр занятости, МВД, ФСКН

	4.
	Мероприятия по организации первичной профилактике наркопотребления в период летних каникул

	Управление образования администрации городского округа, Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа

	5.
	О совершенствовании организации работы в сфере профилактики наркомании среди несовершеннолетних и молодежи
	3 квартал
	Управление образования администрации городского округа, Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа, Управление культуры администрации городского округа, Управление социальной политики по городу Нижняя Салда, МВД, ГБУЗ СО «Нижнесалдинская городская больница»

	6.
	Работа общественных организаций, религиозных объединений по профилактике немедицинского употребления наркотиков

	Общественные организации городского округа, Приход при православной церкви Александра Невского

	7.
	Отчет об исполнении муниципальной программы «О мерах по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, алкоголизма, токсикомании, табакокурения на территории городского округа

Нижняя Салда на 2015 - 2020 годы» по итогам первого полугодия 2016 года

	Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа

	8.
	Об организации взаимодействия с общественными организациями в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков
	4 квартал
	ФСКН, МВД, Управление образования администрации городского округа, Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа

	9.
	О плане работы антинаркотической комиссии Свердловской области на 2017 год

	АТК

Сокращения:

МВД – Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Верхнесалдинский»,
ФСКН - 3 отделение Нижнетагильского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков РФ по Свердловской области,

АТК - антинаркотической комиссии городского округа.